Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2018   № 21
с. Едрово

	Об утверждении Плана
мероприятий  по обеспечению
пожарной  безопасности
на   территории Едровского
сельского поселения  на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами: от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Едровского сельского поселения, в целях обеспечении пожарной  безопасности в отопительный период 2018 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  План мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на территории Едровского сельского поселении на 2018 год (далее План) согласно приложению.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенным на территории сельского поселения, принять участие в реализации мероприятий Плана.
3. Опубликовать постановление  в информационном бюллетене  «Едровский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едровского сельского поселения		                           С.В.Моденков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Едровского сельского поселения
от 07.02.2018  № 21

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Едровского сельского поселения на  2018 год

№ п.п.

Наименование мероприятий
	Срок исполнения

Ответственный за исполнение

	1
	Разработка (уточнение) и согласование установленным порядком планов взаимодействия по выполнению противопожарных мероприятий, направленных на предотвращение и оперативную ликвидацию очагов возгораний
	постоянно
	Администрация сельского поселения,
 ПЧ № 11, ПЧ ЗАТО «Озерный», АО
« Едрово», ДПД

	2
	Контроль за соблюдением противопожарных мероприятий предприятиями и организациями, осуществляющими хозяйственную деятельность на территории  поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение заседаний КЧС
	по необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ  поселения

	4
	Своевременно предоставлять (по запросу диспетчеров ЕДДС), информацию по форме отчета
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	5
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	6
	Обеспечение очистки от снега подъездов к пожарным водоёмам организациями и частными лицами
	В дни выпадения снега
	Администрация сельского поселения

	7
	Организовать проверку, а в случае необходимости и очистку источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	8
	Обеспечение возможности беспрепятственного проезда пожарной техники
	В течение года
	Организации, Администрация сельского поселения

	9
	Организация  проверки сетей уличного освещения населенных пунктов, с устранением аварий на сетях
	Ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	10
	Проверка устройств оповещения людей о пожаре в населенных пунктах
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	11
	Провести сходы граждан (собрания) с населением по вопросам безопасности при эксплуатации жилищного фонда и правилам поведения в быту
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	12
	Провести обследования бесхозных, заброшенных строений на предмет выявления лиц без определенного места жительства, а так же проведение работ по сносу этих строений
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	13
	Информирование населения на официальном сайте сельского поселения, на информационных стендах, в информационном бюллетене «Едровский вестник» об обстановке с пожарами и гибелью на них людей, о проводимых профилактических мероприятиях, направленных на снижение количества пожаров, о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	14
	Проведение регулярной корректировки  списков неблагополучных семей и граждан, состоящих на надомном социальном обслуживании.
Организация и проведение рейдов  в семьи, ведущие асоциальный образ жизни, неблагополучных категорий граждан, одиноких и престарелых граждан с проведением инструктажей  по мерам пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	15
	Проведение информирования населения об обстановке с пожарами, соблюдению правил пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	16
	Изготовление памяток, листовок на противопожарную тематику
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	17
	При  росте количества пожаров и последствий от них, ввести особый противопожарный режим, выявить причины возникновения пожаров
	В случае повышенной  пожарной опасности
	Администрация сельского поселения

	18
	Недопущение  несанкционированных свалок мусора, поджога бытовых отходов на контейнерных площадках, разведения костров в дворовых территориях населенных пунктов
	в течение всего года
	Администрация сельского поселения

	19
	Очистка от сгораемого мусора и сухой растительности территорий  организаций и дворовых территорий жилых домов
	до 15 апреля
	Организации, Управляющая компания, частный сектор

	20
	Запретить сжигание сухой травы и мусора на территории населенных пунктов и прилегающих к ним территориям
	Весенний, осенний периоды
	Администрация сельского поселения

	21
	Запретить весенний пал растительных остатков на землях сельскохозяйственного назначения
	Весенний, осенний периоды
	Администрация сельского поселения

	22
	Обеспечить опашку границ лесных участков примыкающих к населенным пунктам, а так же в зонах возможных лесных и торфяных пожаров
	Весенний период
	Едровское лесничество,  АО «Едрово», Администрация сельского поселения

	23
	Владельцам домохозяйств иметь в общедоступных местах полный набор средств пожаротушения, определенных Постановлением от 23.04.2010 № 25 « Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов  Едровского сельского поселения»
	В течение года
	Частный сектор

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]